

## LA NATURE DANS NOTRE CULTURE

## Ordre du jour de la réunion du Conseil Municipal Mardi 14 Novembre 2023 (19h.)

1) Approbation du procès-verbal de la réunion du 12.09.2023.

Rapporteur : M. DELMAS.

- 2) Informations règlementaires. Décisions prises dans le cadre de la délégation de pouvoirs du Conseil Municipal au Maire (art. L2122-22 du CGCT).
  - Décision n° 27-2023 du 14.09.2023 : Modification du prix de vente de la concession n° 1061B, située au cimetière de La Magdelaine, ayant fait l'objet d'une reprise.
  - Décision n° 28-2023 du 14.09.2023 : Avenant n° 4 au marché « Exploitation et maintenance des installations de chauffage, de climatisation, ventilation et d'eau chaude sanitaire » de la Ville de Grenade (19-I-10-S).
  - Décision n° 29-2023 du 18.09.2023 : Reprise de la concession n° 772B (carré 16A18) en état d'abandon, située au cimetière de la Chapelle St Bernard.
  - Décision n° 30-2023 du 18.09.2023 : Reprise de la concession n° 22 (division 1B) en état d'abandon, située au cimetière de Saint-Caprais.
  - Décision n° 31-2023 du 18.09.2023 : Avenant n° 1 au marché « Assurance pour le groupement de commandes constitué entre la Commune et le CCAS de Grenade » (21-F-15-S). Lot 2 - Assurance des Responsabilités et Risques annexes.
  - Décision n° 32-2023 du 19.09.2023 : Avenant n° 2 au marché « Assurance pour le groupement de commandes constitué entre la Commune et le CCAS de Grenade » (21-F-15-S). Lot 3 - Assurance des Véhicules à Moteur et Risques annexes.
  - Décision n° 33-2023 du 02.10.2023 : Attribution du marché de travaux n° 23-I-01-T « Aménagement d'une aire de jeux et création d'un cheminement piétonnier » lot 1 après déclaration sans suite.
  - Décision n° 34-2023 du 27.10.2023 : Vente de ferraille à la Société DECONS OCCITANIE SAS.
  - Décision n° 35-2023 du 02.11.2023 : Avenant n° 1 au marché « Réhabilitation de la Remise Serres Lot n° 2 Charpente bois » (22-I-03-T).

Rapporteur: M. DELMAS.

3) Volet Sécurité du contrat PVD de la Ville de Grenade.

Contrat de sécurité entre l'Etat, le Groupement de Gendarmerie Départementale de la Haute-Garonne et la Commune de Grenade.

Rapporteur: M. DELMAS.

4) Ressources Humaines. Validation du tableau des effectifs de la commune au 01/11/2023.

Rapporteur : M. DELMAS.

5) Ressources Humaines. Modification du tableau des effectifs.

Rapporteur: M. DELMAS.

6) Subvention à l'Association des Commerçants de Grenade.

Rapporteur : M. DELMAS.

7) PASS 2023-2024 (complément aux délibérations n° 52-2023 du 04.07.2023 et n° 65-2023 du 12.09.2023).

Rapporteur: M. DELMAS.

8) PASS 2023-2024.

Participations à verser aux associations.

Rapporteur : M. DELMAS.

.../...

9) Mécénat 2023 / Complexe sportif et culturel du Jagan.

(Complément aux délibérations n° 51-2023 du 04.07.2023 et n° 66-2023 du 12.09.2023).

Rapporteur: M. DELMAS.

10) Dérogation au repos dominical. Année 2024.

Rapporteur: M. DELMAS.

11) Convention « #REMOJEUNES » entre la Mission Locale Haute-Garonne et les acteurs territoriaux dont la Commune de Grenade.

Rapporteur: M. DELMAS.

12) Convention-cadre entre le CCAS de Grenade et la Commune de Grenade.

Rapporteur: M. DELMAS.

13) Acquisition du bien immobilier situé Quai de la Save à Grenade.

Rapporteur: M. DELMAS.

14) Concession de Service Public pour la fourrière animale.

Rapporteur: M. DELMAS.

15) Détermination du coût d'un élève en classe maternelle – Année scolaire 2023-2024.

Rapporteur: M. DELMAS.

16) Détermination du coût d'un élève en classe élémentaire - Année Scolaire 2023-2024.

Rapporteur: M. DELMAS.

17) Participation financière de la Commune de Grenade au fonctionnement des classes maternelles et élémentaires sous contrat d'association avec l'Etat.

Convention entre l'école privée Sainte Marthe et la Commune de Grenade.

Rapporteur: M. DELMAS.

- 18) Décision du Conseil Municipal sur les conclusions de l'étude de faisabilité pour le projet d'extension du complexe sportif JM Fages ou de réaménagement des deux complexes sportifs JM Fages et Carpenté.
- 19) Délibération relative à l'imputation des articles 6232 et 6234 (M57).

Rapporteur: Mme MOREL CAYE.

20) Décision Modificative nº 04/2023.

Rapporteur: Mme MOREL CAYE.

21) Modification des AP-CP 2023 (Autorisations de Programme et Crédits de Paiement).

Rapporteur: Mme MOREL CAYE.

22) Dévoiement d'une section du chemin rural dénommé « Ancien chemin de Merville ».

Rapporteur: Mme BOULAY.

23) Sobriété énergétique / poursuite de l'engagement EcoWatt.

Rapporteur : M. DELMAS.

24) Informations et/ou questions diverses.

Rapporteur: M. DELMAS.